»A 26. se dice que se despachan órdenes de que se excluya el Rey. Lumières ve algunos ministros. Todos niegan = va al emperador. y él niega. interim res melius scitur aliunde.

»Tanden evulgatur. Pax cum illa exclusione. Lumières ad Caesarem. Proponuit breviter quanta Rex pro illo fecerit, facturus et passurus, iuxta amicitiae et omnia violata quo ad substantiam quoad modum. Addit se here in mandatis ut si res eo pervenerit, ut separatio fiat, det Caesari talem epistolam = Legi Caesar auxitque = Addit. Vestra Maiestas suam convenientiam anteponit fraternitati et amicitiae ergo non mirabitur si Rex eodem faciat. et si Vestra Maiestas iniuste. Ille iuste utetur mediis quae remanent ut sua componat. nimirum abstinendo ab expensis inutilibus, quae fiunt in Germania, quae fierent in Hispania si Rex eo iret. et a matrimonio proposito, vult enim manere libert ut suam filiam det alteri adeoque protestatur contra iter Regis Bohemiae = Ego non me separavi ab meo [ilegible] ait Caesar. = Lumières. Pax impressa dicit contrarium [al margen: In pace dantur aliena ut retineantur propria. Quis dedit Caesari Palatinum et Portumlongum? Palatinatus meridionalis eodem iure quo corona ad Caesarem...] = Amo illum Caesar. = Regna non consistunt in amoribus sed in regimine. Reges propter regna, non contra. et sicut illeso amore V. M. Regem deserit: sic ille illeso amore deseret V. M. = Ego mitto Regem ob convenientiam Regis Hispaniae = V. Maiestas non est mei Regis pedagogus nec consiliarius et hac convenientia erit non ad mentem V. M., sed Regis mei. Rex Bohemiae in Hispaniam non ibit, et ne haec sit contrario et ne Vestra M. putet quod meam excedo instructionem en illam legat. expectabo ut illam legat reddatque ne in manibus Ministrorum cadat = Ergo Rex Hispaniae volet me privare hoc solamine ut filium meum mittam et domum nostram

111 Maximiliano de Baviera amenazó al Emperador con firmar la paz por separado con los suecos y franceses, e instó al plenipotenciario imperial, Maximiliano Trauttmansdorf para que en el tratado de paz quedase excluida España, accediendo a las pretensiones francesas sobre Lorena, Alsacia y las plazas fuertes en el Palatinado: Breisach y Philippsburg.

112 Se trata de Gaspar de Bracamonte, conde de Peñaranda, que sustituyó al marqués de Castel-Rodrigo en la presidencia de la comisión de los plenipotenciarios españoles que negociaban la paz en Münster.

privare successionem. Et erit ignominia impedire iter iam publicatum. = Cur non? Si V. M. se separat. Ille volebat vivere et mori vobiscum. et si admisisset pacem Gallicam V. Maiestate exclusa in alio res sua in alio statu V. Maiestatis. Ego agam cum meis Consiliariis ¹¹³ = Ego non dependeo a vestris Consiliariis = Ego Caesar non possum retractare pacem et frangere meum verbum = nec hoc petitur sed causamur cur talis pax si facta: tale verbum datum: et hoc tali cautela et modo.

»Die sequenti habito consilio Regem Bohemiae etc. in Hispaniam mittendum resolvitur. Mittunt ad Quirogam Ministri, cur ipse noluit? negat se nolle aut velle. Suasisse Legatis ut instarent, protestarent etc. id enim ipsi debent. Praeterea dicere Regem si vadat ire expositum... = Notificatur Lumiareo resolutio per summos Ministros. Respondit: Imperator est dominus in suis provinciis, Rex in suis. Et ego non sum Rex sed in meam domum nemo ingrederet me invito = Ergo repellatur. cur non?

»Die sequenti iterum notificatur resolutio. Lumiareo iterum protestatur. Alia die petuntur procuratoria pro matrimonio. Et respondit Lumiareo Ministris se non posse respondere ex tempore nec scire utrum ipse an Terranova heat aut non heat, quod alia die ec. responsurus Caesari.

»Postridie iterum postulantur iam a ministris iam a Caesare. Et asserit se missum ad Hispaniam ut heat quod spatio 40 dierum cursos veniet = ostendit esse melius ut spectent Reges quam quod ille regeatur aut non admittatur. = urget incommoditatem temporis, itineris, et tot familiares quae cum Regibus eunt. addit vocem politicam nempe Haereticos non credituros hanc ipsam separationem esse seriam si mittatur obses in Hispaniam Rex Bohemiae...

»Tandem videntes Lusitani constantiam mittuntur Ministri qui dicant decrevisse Caesarem ut Rex Maneat Tridenti, et ibi expectet resolutionem Hispaniae quod det Procuratoria = Ego petam audientiam a Caesare et ei respondebo. sed ut habeam securitatem debeo habere in scriptis hoc decretum...

»Mittitur illud: hic dat procuratoria et sponsalia aguntur. Manet iterum Caesarem ne Regem mittat. Etiam ut mittat aliquem magnum cum Regina. et proponit Cardinalem. qui placuit.

»Venit Rex Regina Tridentum ibi expectant Maqueda.

»Maqueda se detine mucho = qué nuevas corren? Todo corre sino es Maqueda.

»Entre tanto. Sábado 23 de Enero 1649 comedi apud Legatum Hisp. et recepit litteras Monasterio quod galli 6 punctis substantialiter falsificarent textum Pacis: et suum Regem Imperatori proposuerant = Sueci non tolerant = dicunt se in suo exemplari sic ponere, nos posse in nostro aliter facere = nec hoc Sueci admittunt».

113 Eran éstos: Ausperg. Trauttmansdorf, Curtius y Martinitz.

[Sábado, 30 de enero de 1649] «partió el P. Quiroga: y el Príncipe de Lobkowitz dixo que el mismo día cumplía 42 vel 43 años».

[Viernes, 5 de febrero] «comí en casa del Embajador. bebimos a la salud de Mazzarini. — Contó el conde Piccolomini que Urbano VIII no pudiendo saber un secreto político de Alemania por el Nuncio etc. llamó al general de los jesuitas en virtud de obediencia etc. y él lo supo = dixo también que la hacienda que los jesuitas tienen en Nápoles mucha, es del colegio de Roma: y la que en Roma del de Nápoles.